
Αρ. Πράξης................................  Αθήνα.............................
ΘΕΜΑ: Πρόταση προς τον Πρόεδρο της Δημοκρατίας για τη διάλυση της

Βουλής και την προκήρυξη γενικών βουλευτικών εκλογών.

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παράγραφοι 2 και 3 του Συντάγματος, 
β. Την εισήγηση του Πρωθυπουργού σύμφωνα με την οποία, μετά την υποβολή εκ 

μέρους της χώρας μας της αίτησης για την ένταξή της στην ΟΝΕ θα ακολουθήσουν 
σημαντικές διαπραγματεύσεις στα κοινοτικά όργανα, κατά τις οποίες θα κριθούν οι 
μέχρι τούδε επιδόσεις της οικονομίας μας και η προσδοκία της διατήρησής τους. Η 
έκβαση των διαπραγματεύσεων θα προσδιορίσει τους όρους της ένταξης και, 
συνεπώς, την ισότιμη συμμετοχή μας και την ισχυρή παρουσία της χώρας μας στην 
ΟΝΕ. Από αυτά γίνεται φανερό ότι οι διαπραγματεύσεις αυτές αποτελούν εθνικό 
θέμα εξαιρετικής σημασίας, τον χειρισμό του οποίου πρέπει να αναλάβει κυβέρνηση 
με νωπή λαϊκή εντολή. Κάθε αμφισβήτηση για την ακολουθούμενη οικονομική 
πολιτική θα δημιουργούσε στους εταίρους μας αμφιβολίες για το αν έχουν 
διαμορφωθεί οι όροι που εγγυώνται τη διατήρηση των επιδόσεων της οικονομίας 
μετά την ένταξη στην ΟΝΕ.

γ. Τις συγκλίνουσες απόψεις των μελών του Υπουργικού Συμβουλίου που 
διατυπώθηκαν κατά τη συζήτηση.

Αποφασίζει

Προτείνει στον Πρόεδρο της Δημοκρατίας ομόφωνα τη διάλυση της Βουλής, την 
προκήρυξη γενικών βουλευτικών εκλογών την 9η Απριλίου 2000 και τη σύγκληση της 
Αναθεωρητικής Βουλής την 20ή Απριλίου 2000.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΣΗΜΙΤΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ

Βάσω Παπανδρέου

Αποστ.- Αθαν.Τσοχατζόπουλος

Γεώργιος Παπανδρέου

Γ ιάννος Παπαντωνίου



Ευάγγελος Βενιζέλος

Κωνσταντίνος Ααλιώτης

Γεράσιμος Αρσένης

Γεώργιος Ανωμερίτης

Μιλτιάδης Παπαϊωάννου

Λάμπρος Παπαδήμας

Ευάγγελος Γιαννόπουλος

Ελισάβετ Παπαζώη

Σταύρος Σουμάκης

Μιχαήλ Χρυσοχοϊδης

Ιωάννης Μαγκριώτης

Σταύρος Μπένος 

Αναστάσιος Μαντέλης

Δημήτριος Ρέππας

Κωνσταντίνος Γείτονας

Χρήστος Ροκόφυλλος
Dis.E( 1 )OP//YpPraxi 1 .doc/14.3.2000/ρ. 1 -2/md


